
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS

PORTARIA N° 003/2022/EPS 

O Chefe do DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS, Prof. 
Lynceo Falavigna Braghirolli, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Designar os professores: Carlos Ernani Fries, Dr. Professor Associado 4, 

Guilherme Ernani Vieira, Dr. Professor Adjunto C2, Sérgio Fernando Mayerle, Professor 

Associado 4 e Mônica Maria Mendes Luna, Dr.ª Professora Titular (Suplente) para, sob 

a  presidência  do  primeiro,  compor  comissão  de  avaliação  que  trata  do  processo 

seletivo simplificado número 23080.012129/2022-37, de professor substituto 20 horas 

na área de Pesquisa Operacional.

 

Florianópolis, 20 de abril de 2022. 

Prof. Lynceo Falavigna Braghirolli
Chefe do Departamento de Engª de Produção e Sistemas
Portaria 461/2022/GR

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade
CEP: 88040 – 900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-7001 / (48) 3721-7011
E-mail: deps@contato.ufsc.br


		2022-04-20T17:09:55-0300




